Ead

Diplex
Caritas
Scriptura
Sir Diplex
obſcuritas

Eadē uero res, manifestissime toti mūdo declarata, dicitur in scripturis, cū uerbis claris, cū adhuc latet uerbis obscuris. Iā nihil refert, si res sit in luce, an aliquod eius signū sit in tenebris, cū interim multa alia eiusdē signa sint in luce. Quis dicet fontē publicū non eē in luce, q̄ hi q̄ in angiportu sunt illū nō uident, cū omnes qui sunt in foro uideant?

¶ Nihil igit̄ est, quod de Coricio specu adducis. Nō habet ita res in scripturis, Et q̄ sunt summae maiestatis & abstrusissima mysteria, nō sunt amplius in secessu, sed in ipsis foribus & in propatuo, producta & exposita, Ch̄r̄s em̄ aperuit nobis sensum, ut intelligamus scripturas, Et euangelion p̄dicatū est omni creaturæ, In omnē terrā exiuit sonus eorū, Et oīa q̄ scripta sunt, ad nostrā doctrinā scripta sunt. Itē oīis scripture diuinitus inspirata utilis est ad docendū, Iḡit̄ tu & oīes Sophistæ, agite & producite unū aliquod mysteriū, qđ sit i scripturis adhuc abstrusum. Quod uero multis multi manent abstrusa, nō hoc sit scripturæ obscuritate, sed illorū cæcitate uel socordia, q̄ nō agunt, ut clarissimā ueritatē uideant, Sicut Paulus de Iudeis dicit, z. Cor. 4. Velamen manet sup̄ cor eorū, Et iterū, Si euāgelion nostrū opertū est, in īs q̄ pereūt opertū est, quorū corda deus huius seculi excæcat. Eadē temeritate, sōlē obscuręq; diē culparet, q̄ ipse sibi oculos uelaret, aut a luce in tenebras iret & sese absconderet. Desinant ergo miseri hoīes, tenebras & obscuritatē cordis sui blasphemare queritare, scripturis dei clarissimis imputare.

¶ Tu ergo cū Paulū adducis, dicentē, Incōpres suū, henibilia sunt iudicia eius, uideris pronomē. Eius ad scri-

ad scripturā reculisse. At Paulus nō dicit, In cōprenē
hensibilia sunt iudicia scripturæ, sed dei, Sic Esaias
as. 40 non dicit, Quis nouit sensum scripturæ, sed
sensum dñi, quis Paulus asserat, christianis notum
eē sensum dñi, uerū in his, q̄ donata sunt nobis, ut
ibidē dicit. 1. Cor. 2. Vides ergo q̄ obscuranter hos
locos scripturæ inspexeris & tā apte citaris, q̄ ap̄
te citas fere vīa pro libero ar. Sic & exēpla tua, q̄
subiungis, nō sine suspitione & aculeo, nihil faciūt
ad rē, qualia de distinctione p̄sonar̄, de cōglutina-
tione naturæ diuinæ & humanæ, de peccato irre-
missibili, quorū ambiguitatē dicis nōdū eē reselectā

17 Si de sophistar̄ q̄stionibus circa has res ag-
gitatis, intelligis, qđ tibi fecit innocentissima scrip-
ptura, ut abusum scelerator̄ hoīm ob̄iectias illius
puritatē. Scriptura simpliciter cōfiteit trinitatem
dei & humanitatē Christi & peccatū irremissibile
Nihil hic obscuritatis aut ambiguitatis, Quibus
uero modis ista habeant, Scriptura non dicit, ut
tu fingis, nec opus est nosse, Sophistæ hic sua som-
nia tractant, illos argue & dāna, & scripturas ab-
solue. Si uero intelligis, de ipsa rei substantia, iterū
non scripturas, sed Arrianos argue, & eos, quibus
opertū est Euangelion, ut clarissima testimonia
de diuinitatis trinitate, & humanitate Christi, per
operationem Satanae dei sui non uideant, Ecce ut
breuiter dicā, Duplex est claritas scripturæ, sicut
& duplex obscuritas, Una externa in uerbi minis-
terio posita, altera in cordis cognitione sita, Si de
interna claritate dixeris, nullus homo unius iora in
scripturis uidet, nisi qui spiritū dei habet, omnes
habent obscuratū cor, ita, ut si etiam dicant & no-
tingint p̄ obscuritatis